1

平成平成平成平成25252525 年度年度年度年度 第第第第6666 回役員会回役員会回役員会回役員会議事録議事録議事録議事録

期 日：平成２５年１１月１０日（日）10：00～13：00

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）1F研修室

出席者：飯岡秀之、石井正彦、忍 司、酒井正則、露崎耕平、露崎真純、中内貞夫、中澤恵子

吉岡久一+介護者

◎会議の前に「脊損ちば」第111号の発送準備をおこなった。

【一般経過報告】

１．第36回関東甲信ブロック会議千葉県大会について

1）会計報告：忍

予算より１万3千円オーバーしてしまったので、ブロック会長経費から補填してもらうことにした。

2）会議関係 10/20（日） ホテルポートプラザちば

出席者：34名（うち当支部：16名）

10/15チバテレビとの取材打ち合わせ 周郷建設事務所 石井、周郷

11/8本部理事長、ブロック会長、他支部長、他支部出席者（16名）に集合写真＆支部会報を同封し

議事録を送った。

3）スポーツ交流会（グラウンドゴルフ大会）10/21（月） 県立長生の森公園

参加者：19名（うちボランティア4名）

成績：優勝＝久我 2位＝宮川 3位＝飯塚 4位＝中内 5位＝石井 6位＝秋本

２．千葉リハピアサポートについて

1）10/17グループピアサポート（胸腰損対象） 参加者：飯岡、進藤、伊藤

テーマ:「自宅の改修 車椅子で家に戻る」

賃貸住宅を計画している患者さんがいるということで、賃貸住宅経験者の吉岡氏から情報をもらいピアサ

ポートに臨んだ。

2）千葉リハ第11回脊髄損傷者リハビリ講習会（10/12）について

当支部：ブースを設け会報などの資料展示とＰＲ、ピアサポート等を実施。

講演「当センターにおけるピアサポートの報告」に吉岡氏と飯岡氏が登壇した。

参加者：飯岡、石井、伊藤、中内、吉岡、磯部、金谷、本部から妻屋理事長と仙人さん

３.支部会報「脊損ちば第111号」作成について

掲載内容：第4・5回支部役員会議事録（石井）、10/17のピアサポート報告（大塚）、福祉制度・施策関連

情報（千葉）、第36回関東甲信ブロック会議千葉県大会（石井）、脊損者向けエクササイズ（中澤）、

子育て日記⑨（露崎）、Ｍｙ Ｓｔｙｌｅ⑩（進藤）、支部忘年会の案内（千葉）、第2回みんなの

音楽会チラシ（石井）

10/25原稿〆め後編集、10/29ゲラ印刷所へ依頼、10/31初校、11/2再校、11/8印刷製本（400部）

４．その他

1）10月エネオスASSOCカード契約価格（ ）内：前月比

ハイオク＝161.0円/ﾘｯﾄﾙ（-3円）レギュラー＝151.0円/ﾘｯﾄﾙ（-3円） 軽油＝126.0円/ﾘｯﾄﾙ（-2円）

2）長野県支部グラウンドゴルフ大会 10/12（土）～13（日）萬里の郷公園 参加者：秋本、忍夫妻

【今後の支部活動予定及び審議事項】

１．支部忘年会について

12月14日（土）受付16：00～17：50 宴会18：00～20：00 二次会20：30～22：30

ホテルポートプラザちば 043-247-7211 千葉市中央区千葉港8-5

2

・会費：宴会のみ＝6,000円（女性5,000円） 宿泊込み＝14,000円（女性12,000円）二次会＝2,000円

・申込み締切り：11月30日

・予約状況 宴会場：2FロイヤルⅡ 宿泊：シングル＝5室、ツイン＝5室、ユニバーサル室＝1室

二次会 地下にカラオケルームあり 23名入室可 飲み物・つまみ付で2,000円/人・2時間

・受付：忍、中内

・司会：飯岡

・ビンゴゲーム＆カラオケ担当：露崎

・賞品準備：石井

・乾杯：中澤

・締め：吉岡

・駐車場誘導：金谷

・写真：露崎真純

◎料理メニュー、金額交渉等については石井が行う。

◎全国総会にて金谷氏が受賞されたので表彰式を行う。

◎身障者トイレ 1F、2F、4Fにあり アルコール・ツマミ自販機7Fにあり 製氷機（無料）7Fにあり

２. 千葉リハ関係について

1）11/14 参加予定者：畠山、石井 ロールモデルは畠山氏が行う。

2）千葉リハとの勉強会Ｈ26.1月11日（土）10時～12時

北欧のピアサポートの実際 講師：三橋氏

参加予定者：飯岡、石井

３．第2回みんなの音楽会について

日 時 平成26年2月23日（日）

会 場 千葉リハビリテーションセンターホール 実行委員長：露崎

1）予算については、できるだけ広告スポンサー 12万円以内で収めたい。

支出：役員弁当、ポスター、案内チラシ、当日用パンフレット、バンド謝礼等

2）後援及び取材 かずさＦＭ：取得済、千葉県：手続き中 チバテレビ：手続き中、事前ＰＲも依頼する。

3）演奏依頼バンド名 第１部の演奏バンド名「i-Brass（アイ-ブラス）」

第2部の演奏バンド名「市原市民ばんど」

演奏曲名については各バンドにお任せする。

4）プログラムは前回とほぼ同じ。

5）ボランティアとして、露崎氏の知り合い3名依頼する。

6）前回、演奏者の荷物置き場がなかったので、千葉リハ担当者に確認してスペースを確保する。

４．関東甲信ブロックピアマネジャー現任研修会開催について

日時 平成25年12月8日（日）13時～

会場 ニューサンピア 群馬県高崎市島野町1333 ℡027-353-1107

講演 「尿路感染」について 講師：コロプラスト株式会社

参加費 研修会＝無料 懇親会＝5,600円 宿泊＝5,500円（ｼﾝｸﾞﾙ・ﾂｲﾝ共）

参加者 飯岡：研修会+懇親会 石井：研修会+懇親会+宿泊 伊藤：研修会のみ

忍夫妻：研修会+懇親会+宿泊 露崎夫妻：研修会+懇親会+宿泊

５．支部役員会弁当の件

現在、中内氏が「としまや弁当」に出前を頼んでくれているが、残す量が多いということでメニューを 3点

ほど選択制にして、次回の役員会から出席者に注文を取る。担当：飯岡

６．その他

1）11/11（月）第63回千葉県社会福祉大会にて、千葉均氏が県社会福祉協議会会長より表彰

2）12/21（土）第13回全国総会神奈川県大会準備発足会兼神奈川県支部忘年会

フォーラム246 伊勢原市石田350 ℡0463-96-3711

石井が参加予定

3

3）重度心身障害者医療給付の現物給付化について

県としては、今年度中に現物支給化の具体案をまとめ、平成 27年度を目途に新制度に移行したい（ちば県

議会だより№140より抜粋）

文責：石井

◎次回役員会 平成26年1月18日（土）AM10時～ サンハート 2Fボランティアルーム